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TARIFS DES SERVICES PÉRISCOLAIRES 
POUR L’ANNÉE SCOLAIRE 2025 / 2026

Tarifs en vigueur au 1er septembre 2025

LA CANTINE SCOLAIRE
Depuis la rentrée 2018, la Ville a mis en place un système de réservation en ligne. Les réservations des repas sont à faire par les familles 
sur le Kiosque famille. A défaut de réserver les repas, un tarif avec majoration, à partir du 7ème repas non réservé, sera appliqué aux 
familles. Tout repas réservé est commandé et donc dû, sauf cas de déductions énumérés dans l’arrêté tarifaire.

Les tarifs, pour un repas réservé, sont :

Les tarifs, à partir du 7ème repas non réservé sont : 

L’ACCUEIL PÉRISCOLAIRE EN MATERNELLE (APM)

Un forfait soir ou matin + soir :

- si mon enfant fréquente le service d’accueil a minima un soir après l’école, qu’il fréquente ou non l’accueil du matin

L’ACCUEIL DE LOISIRS (MERCREDI ET VACANCES SCOLAIRES) EN MATERNELLE (ALM)

Conformément à la règle, je suis inscrit au service = je paie, que mon enfant fréquente ou non l’accueil 

Toute inscription au service donne lieu à une facturation forfaitaire mensuelle.

Le forfait appliqué dépendra de la fréquentation de l’enfant :

•  Un forfait matin :
- si mon enfant fréquente le service d’accueil exclusivement le(s) matin(s);
- ou dans les cas où mon enfant est inscrit et qu’il ne fréquente pas l’accueil (je suis inscrit = je paie).

•  Un forfait soir ou matin + soir :
- si mon enfant fréquente le service d’accueil a minima un soir après l’école, qu’il fréquente ou non l’accueil du matin.

À ces tarifs s’ajoute le tarif de la séquence méridienne pour les enfants optant pour la prise de repas ( confère la grille de la cantine scolaire ci-dessus )

Quotient familial unique

1.05 € 1.60 € 2.15 € 2.70 €  3.25 € 3.80 € 4.35 € 4.90 € 5.45 € 6.00 € 6.55 €

de 0 à 100 € de 1701 à 1900 €

1.40 €

de 101 à 300 €

1.95 €

de 301 à 500 €

2.50 €

de 501 à 700 €

3.05 €

de 701 à 900 €

 3.60 €

de 901 à 1100 €

4.15 €

de 1101 à 1300 €

4.70 €

de 1301 à 1500 €

5.25 €

de 1501 à  1700 €

5.80 € 6.35 €

supérieur à 1900 €

6.90 €

Type de repas

Standard 
Standard sans porc

 Halal

Sans viande
Végétarien

2.80 € 3.90 € 5.00 € 6.10 €  7.20 € 8.30 € 9.40 € 10.50 € 11.60 € 12.70 € 13.80 €

2.10 € 3.20 € 4.30 € 5.40 €  6.50 € 7.60 € 8.70 € 9.80 € 10.90 € 12.00 € 13.10 €
Repas végétarien

Quotient familial unique

de 0 à 100 € de 1701 à 1900 €de 101 à 300 € de 301 à 500 € de 501 à 700 € de 701 à 900 € de 901 à 1100 € de 1101 à 1300 € de 1301 à 1500 € de 1501 à  1700 € supérieur à 1900 €
Type de repas

Standard 
Standard sans porc

 Halal

Sans viande
Végétarien

11.85 € 16.16 € 20.46 € 24.77 € 29.07 € 33.38 € 37.68 € 41.99 € 46.29  € 50.60 € 54.90 €

5.88 € 8.04 € 10.19 € 12.35 € 14.51 € 16.67 € 18.82 € 20.98 € 23.14  € 25.29 € 27.45 €

Repas végétarien

Quotient familial unique

de 0 à 100 € de 1701 à 1900 €de 101 à 300 € de 301 à 500 € de 501 à 700 € de 701 à 900 € de 901 à 1100 € de 1101 à 1300 € de 1301 à 1500 € de 1501 à  1700 € supérieur à 1900 €
Type de forfait

Matin

Matin + Soir 
ou Soir

Après con�rmation des réservations, je paie, que mon enfant fréquente ou non l’accueil

5.32 €2.03 € 2.69 €  3.35 € 4.00 € 4.66 € 5.98 € 6.64 € 7.29 € 7.95 € 8.61 €

2.74 € 3.61 €  4.49 € 5.36 € 6.24 € 7.11 € 7.98 € 8.86 € 9.73 € 10.61 € 11.48 €

Un forfait soir ou matin + soir :

Conformément à la règle, je suis inscrit au service = je paie, que mon enfant fréquente ou non l’accueil

Repas végétarien

Quotient familial unique

de 0 à 100 € de 1701 à 1900 €de 101 à 300 € de 301 à 500 € de 501 à 700 € de 701 à 900 € de 901 à 1100 € de 1101 à 1300 € de 1301 à 1500 € de 1501 à  1700 € supérieur à 1900 €
Type de forfait

Tarif 
1/2 journée

Tarif journée


